
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Υγείας 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

2 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗ-
ΣΙΑ 2014-2020».

3 Τροποποίηση της Φ.429.1/5/150045/Σ.11/
04-01-2006 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Ρύθμιση ορισμένων στρατολογικών θε-
μάτων» (Β΄ 34).

4 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικους 
Δήμους Πέλλας και Σκύδρας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-
ών» και κωδικό ΚΤ2-08.

5 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την Ολοκλήρωση Δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Αμφίπολης, Βισαλτίας, Εμμανουήλ Παπ-
πά και Νέας Ζίχνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» και κω-
δικό ΚΤ2-04.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 2/13.12.2019 απόφα-
ση του Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 5176/31.12.2019 (τεύχος Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44010 ΕΞ 2020 (1)
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Υγείας 

ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσι-

ονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οι-

κονομικών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄210).

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143).

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α΄ 181).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (ΦΕΚ Α΄ 148).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121).

5. Την 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακά-
κη» (ΦΕΚ Β΄ 3051).

6. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του 
ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα συστήματα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2002

20665



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20666 Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα διοικητικά μέ-
τρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον εν λόγω νόμο 
ως ακολούθως:

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΓΕΝΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ-ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΙ ΤΟΜΕΙΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής
2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας
Β. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)
1. Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.) (7 

N.Π.Δ.Δ.)
1.1 1η Υ.ΠΕ Αττικής
1.2 2η Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου
1.3 3η Υ.ΠΕ Μακεδονίας
1.4 4η Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης
1.5 5η Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
1.6 6η Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 

και Δυτικής Ελλάδας
1.7 7η Υ.ΠΕ Κρήτης
2. Νοσοκομεία (περιλαμβάνονται τα ΠΓΝ - Πανεπιστη-

μιακά)
1η Υ.ΠΕ.
1. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟ-

ΣΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ"
2. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ"
3. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Ε.Ε.Σ. ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ"
4. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Η ΕΛΠΙΣ"
5. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ"
6. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"
7. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΪΚΟ"
8. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ"
9. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ - ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ "ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ"
10. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ "ΚΑΤ"
11. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ
12. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ
13. Γ.Ν. "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ"
14. Γ.Ν. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ "ΣΩΤΗΡΙΑ"
15. Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ
16. Γ. ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ "ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ"
17. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ"
18. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
19. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ"
20. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟ-

ΠΟΥΛΕΙΟ "Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ"
2η Υ.ΠΕ.
1. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΜΕΤΑΞΑ"
2. Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ"-Γ.Ν. ΔΥ-

ΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ"
3. Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ "ΤΖΑΝΕΙΟ"
4. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ "ΤΡΙΦΥΛΛΕΙΟ"
5. Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ
6. Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ "ΘΡΙΑΣΙΟ"
7. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΔΡΟΜΟΚΑΪ-

ΤΕΙΟ"
8. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΔΑΦΝΙ"
9. Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ "ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ"

10. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ
11. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ
12. Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ"
13. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ
14. Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ"
15. Γ.Ν. ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ"
16. Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"
17. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΩ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"
18. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ "ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ"
19. ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ-Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ
20. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. "ΑΤΤΙΚΟΝ"
21. Γ.Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ"
3η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-ΑΓ. ΔΗΜΗ-

ΤΡΙΟΣ"
2. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ"
3. Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ (ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΓΝ ΝΑΟΥΣΑΣ)
4. Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ
5. Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
6. Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
7. Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ "ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ"
8. Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ "ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ"
9. Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (ΓΝ ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΝ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ)
10. Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ "ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ"
4η Υ.ΠΕ.
1. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ"
2. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
3. ΠΡΩΤΟ Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ "ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ"
4. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"
5. Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ
6. Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ
7. Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ
8. Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ"
9. Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ
10. Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ
11. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
12. Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
13. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΑΧΕΠΑ"
14. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
5η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ "ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ"
2. Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
3. Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
4. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ "ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΕΙΟ"
5. Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ
6. Γ.Ν. ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ-Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ
7. Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
8. Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ
9. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ-Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ-Γ.Ν. Κ.Υ ΚΥΜΗΣ
10. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ
6η Υ.ΠΕ.
1. ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

"Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"
2. Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (ΓΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-ΓΝ ΜΕΣΟ-

ΛΟΓΓΙΟΥ)
3. Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (ΓΝ ΑΙΓΙΟΥ-ΓΝ ΚΥ ΚΑΛΑ-

ΒΡΥΤΩΝ)
4. Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ (ΓΝ ΠΥΡΓΟΥ-ΓΝ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ-ΓΝ ΚΥ 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20667Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

5. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ"
6. Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ
7. Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
8. Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
9. Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
10. Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
11. Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ
12. Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
13. Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ
14. Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ "Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ"
15. Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ"
16. Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
17. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
18. Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ "ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ"
19. Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
20. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟ-

ΗΘΕΙΑ"
21. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
7η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ
2. Γ.Ν. Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ "ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ"
3. Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ
4. Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ"
5. Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ"
6. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
3. Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)
4. Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)
5. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
6. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος
7. Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
8. Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
9. Ένωση Νοσηλευτών-Νοσηλευτριών Ελλάδος (Ε.Ν.Ε.)
10. Σύλλογοι Επιστημόνων Μαιών-Μαιευτών (σύνολο 

εννέα ν.π.δ.δ.)
11. Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών-Επισκεπτριών 

Υγείας
12. Πανελλήνιος Σύλλογος Φυσικοθεραπευτών
13. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)
14. Πανελλήνιος Σύλλογος Φαρμακαποθηκαρίων
15. Πανελλήνιος Σύλλογος Οδοντοτεχνιτών
16. Πανελλήνιος Σύλλογος Εργοθεραπευτών
17. Πανελλήνιος Σύλλογος Οπτικών και Οπτομετρών
18. Ιατρικοί Σύλλογοι (ν.π.δ.δ.)
19. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας 

(Ε.Κ.Α.Π.Υ.)
Γ. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.)
1. Νοσοκομεία διεπόμενα από ειδικές διατάξεις (ΝΠΙΔ)
Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (λειτουργικά διασυνδεδεμένο με 

3η Υ.ΠΕ.)
2. Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού
3. Οργανισμός κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ.)
4. Κέντρο θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.)
5. Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών
6. Εθνικός Οργανισμός Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.)
7. Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγείας, Νευροεπιστημών και Ιατρικής Ακρίβειας "ΚΩΣ-
ΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ" (πρώην Ε.Π.Ι.Ψ.Υ.)

8. Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)

9. Ινστιτούτο Παστέρ (συντρέχουσας εποπτείας με το 
Υπ. Παιδείας)

Δ. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ
1. Ανώνυμη Εταιρεία Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)
2. Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας 

(Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.) (θυγατρική του Ε.Ο.Φ.)
3. Εθνικό Κέντρο Αξιολόγησης της Ποιότητας και Τε-

χνολογίας στην Υγεία Α.Ε. (Ε.Κ.Α.Π.Τ.Υ. Α.Ε.) (θυγατρική 
του Ε.Ο.Φ., πρώην ΕΚΕΒΥΛ)

4. Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκο-
μειακών Υπηρεσιών Α.Ε. (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)

5. Γ.Ν. Θήρας (δημόσιου χαρακτήρα που υπάγεται στην 
Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)

Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
1. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 1ης 

ΥΠΕ Αττικής
2. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 2ης 

ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου
3. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 3ης 

ΥΠΕ Μακεδονίας
4. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 4ης 

ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης
5. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 5ης 

ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
6. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 6ης 

ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 
Ελλάδας

7. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 7ης 
ΥΠΕ Κρήτης

ΣΤ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

Νοσηλευτικές Σχολές: Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται η 
οικ.2/62027/ΓΔΔΕ/1-9-2011 (ΦΕΚ 2007/Β΄/9-9-2011) 
κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

  Υφυπουργός Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

I

    Αριθμ. 44044 (2)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗ-

ΣΙΑ 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20668 Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

2. Τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

3. Τον ν. 4314/2014 (Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τ. Α΄) και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ.1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 
και υφυπουργών.

7. Την 47/18-07-2019 (Β΄ 3100) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/18.11.2015) 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής, σύμφωνα με τα 
άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την με αριθμό C (2014) 10165/18.12.2014 απόφαση 
της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του Ε.Π. «Ιόνια Νη-
σιά 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων του 
προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την αριθμ. C (2020) 
92/09-01-2020 Εκτελεστική απόφαση της ΕΕ των ΕΚ.

11. Το με αριθμ πρωτ. 608/24-03-2020 (και την από 
27-04-2020 ορθή επανάληψή του) έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Ιονίων νήσων και το από 27-03-2020 μήνυ-
μα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, περί αίτησης έγκρισης 
υπερδέσμευσης στον άξονα προτεραιότητας 4 του ΕΠ 
Ιόνια Νησιά 2014-2020.

12. Το με αριθμ. 35177/03-04-2020 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ και την με αριθμ. 42556/30-04-2020 τροπο-
ποίησή του.

13. Την με αριθμ. 42426/29-04-2020 εισήγηση του Γε-
νικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισή-
γηση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/14 για το ΕΠ Ιόνια Νησιά 2014-2020». 
και την με αριθμ. 42556/30-04-2020 τροποποίηση της.

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 
την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Ιόνια Νησιά 2014-
2020, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 
την επιτάχυνση της υλοποίησης του, τηρουμένων των 
προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-
γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 
αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ιόνια Νησιά 
2014-2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕ-
ΠΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1

Ενίσχυση της περιφερεια-
κής ανταγωνιστικότητας 
με ανάπτυξη της επιχει-
ρηματικότητας, της και-
νοτομίας και των ΤΠΕ

389,98%

2
Προστασία του Περι-
βάλλοντος και Αειφόρος 
Ανάπτυξη

175,63%

3
Ενίσχυση υποδομών με-
ταφορών

285,35%

4
Ενίσχυση υποδομών 
εκπαίδευσης, υγείας και 
προνοίας

189,93%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 205,05% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

    Αριθμ. Φ.429.1/23/197526/Σ.2793 (3)
Τροποποίηση της Φ.429.1/5/150045/Σ.11/

04-01-2006 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Ρύθμιση ορισμένων στρατολογικών θε-

μάτων» (Β΄ 34).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 31 και τις παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 38 του ν. 3421/2005 «Στρατολογία των Ελλήνων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

2. Την 247153α/9-8-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Αλκιβιάδη 
Στεφανή» (Β΄ 3181).

3. Την από 28-4-2020 πρόταση του Αρχηγού του Γενι-
κού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ' αριθμ. 178/3-4-2020 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20669Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

ου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση των διατάξεων της Φ.429.1/5/150045

/Σ.11/04-01-2006 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας (Β΄ 34)

1. Η παρ. 2 του άρθρου 17 της Φ.429.1/5/150045/Σ. 
11/04-01-2006 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας αντικαθίσταται ως εξής:

«Όσοι κηρύσσονται ανυπότακτοι καλούνται για κατά-
ταξη με κάθε ΕΣΣΟ. Οι Στρατολογικές Υπηρεσίες απο-
στέλλουν, περιοδικά κατά τη διάρκεια της ανυποταξίας, 
σημειώματα κατάταξης στους ανυπότακτους. Σε περί-
πτωση διακοπής της ανυποταξίας τους, προγραμματίζο-
νται για κατάταξη με την πρώτη υπόχρεη ΕΣΣΟ, αφότου 
τα σχετικά έγγραφα που πιστοποιούν τη διακοπή, κατα-
τεθούν ή περιέλθουν στις Στρατολογικές Υπηρεσίες και, 
εάν δεν καταταχθούν, κηρύσσονται εκ νέου ανυπότα-
κτοι. Διακοπή ανυποταξίας, κατ' εφαρμογή της περίπτ. δ΄ 
της παρ. 3 του άρθρου 51 του ν. 3421/2005, επέρχεται 
μόνο με την αυτοπρόσωπη παρουσίαση του ίδιου και 
τη σύνταξη σχετικής έκθεσης διακοπής ανυποταξίας. 
Μετά την κατάταξή τους, οι Στρατολογικές Υπηρεσίες 
γνωρίζουν στις οικείες δικαστικές και αστυνομικές αρ-
χές τις μεταβολές διακοπής ανυποταξίας και κατάταξης. 
Τακτοποίηση ανυποταξίας επέρχεται στις περιπτώσεις 
που αναδρομική ικανοποίηση αιτήματος χορήγησης 
οποιουδήποτε ευεργετήματος, που προβλέπεται από 
τη στρατολογική νομοθεσία, καθιστά νόμιμη τη μη κα-
τάταξη για την οποία κηρύχθηκαν ανυπότακτοι.»

2. Η παρ. 5 του άρθρου 23 της Φ.429.1/5/150045/
Σ. 11/04-01-2006 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Όσοι υποβάλλουν δικαιολογητικά για την κατάταξη 
τους ως πρότακτοι οπλίτες καλούνται να καταταγούν 
με την πρώτη υπόχρεη για κατάταξη ΕΣΣΟ, εφόσον η 
σχετική αίτηση κατατεθεί μέχρι την προηγούμενη, της 
πρώτης ημέρας κατάταξης της ΕΣΣΟ, εργάσιμη ημέρα. 
Σε περίπτωση περιορισμένης πρόσκλησης προτάκτων 
και εφόσον ο αριθμός των επιθυμούντων την κατάταξη 
τους υπερβαίνει τον αναγκαιούντα αριθμό που καλείται 
για κατάταξη, προτιμώνται κατά σειρά οι έχοντες μεγαλύ-
τερη ηλικία. Εφόσον πριν από την κατάταξη τους εκδοθεί 
απόφαση πρόσκλησης της κλάσης τους, η πρόσκληση 
τους ως προτάκτων οπλιτών δεν ισχύει.»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 99/5 (4)
Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 

περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-

τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 

Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικους 

Δήμους Πέλλας και Σκύδρας της Περιφερειακής 

Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-

ών» και κωδικό ΚΤ2-08.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013 και της παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρ-
θρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 
156), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής_Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίηση τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄88).

4. Την υπ' αριθμ. ΓΔ 490/2012588/27.04.2020 Εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Την παράταση της προθεσμίας, μέχρι την οποία θα 

επιτρέπεται η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων στις 
υπό κτηματογράφηση περιοχές των προκαποδιστρι-
ακών Δήμων/Κοινοτήτων Αγίου Λουκά, Αγροσυκέας, 
Αθύρων, Ακρολίμνης, Αμπελιών, Αξού, Αραβησσού, 
Αχλαδοχωρίου, Γαλατάδων, Γιαννιτσών, Δάφνης (Πρώ-
ην Κοιν. Αγ. Γεωργίου), Δροσερού, Δυτικού, Εσωβάλτων, 
Καρυωτίσσης, Κρύας Βρύσης, Λάκκας, Λιπαρού, Μελισσί-
ου, Μυλοτόπου, Νέας Πέλλας, Παλαιού Μυλοτόπου, Πα-
λαιφύτου, Πέλλας, Πλαγιαρίου, Ραχώνας και Τριφυλλιού 
(Γυψοχωρίου) του καλλικρατικού Δήμου Πέλλας και των 
προκαποδιστριακών Δήμων/Κοινοτήτων Άνυδρου, Αρ-
σενίου, Άσπρου, Δάφνης (Πρώην Κοιν. Δάφνης), Καλής, 
Καλλίπολης, Καλυβιών, Κρανέας, Μανδάλου, Πετραίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20670 Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

Προφήτου Ηλία και Σκύδρας του καλλικρατικού Δήμου 
Σκύδρας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της μελέτης με κωδικό 
ΚΤ2-08, καθώς επίσης και της προθεσμίας, μετά την πα-
ρέλευση της οποίας δεν θα επιτρέπεται η κατάθεση αί-
τησης διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζό-
μενα στα άρθρα 2 παρ. 8β και 6 παρ. 5 του ν. 2308/1995 
όπως ισχύει, έως την 30-07-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 99/6/30.04.2020 (5)
Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τις περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτη-

ματογράφησης για την Ολοκλήρωση Δημιουρ-

γίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατι-

κούς Δήμους Αμφίπολης, Βισαλτίας, Εμμανουήλ 

Παππά και Νέας Ζίχνης της Περιφερειακής Ενό-

τητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» 

και κωδικό ΚΤ2-04.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013 και της παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρ-
θρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 

περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 
156), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄88).

4. Την υπ΄ αριθμ. ΓΔ 494/2012666/27.04.2020 εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Την παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αιτήσεων 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος, στις υπό κτηματο-
γράφηση περιοχές: α) του Καλλικρατικού Δήμου Αμφί-
πολης, β) του Καλλικρατικού Δήμου Βισαλτίας, γ) των 
προκαποδιστριακών Δήμων/Κοινοτήτων Αγίου Πνεύ-
ματος, Βαλτοτοπίου, Δαφνουδίου, Εμμανουήλ Παππά, 
Μεσοκώμης,Μετάλλων, Μονόβρυσης, Νέου Σκοπού, 
Νέου Σουλίου, Παραλιμνίου, Πεθελινού, Πενταπόλεως, 
Τούμπας, Χρυσού και Ψυχικού του Καλλικρατικού Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά και δ) του Καλλικρατικού Δήμου Νέας 
Ζίχνης της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό 
ΚΤ2-04, έως την 01/06/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ
I 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην 2/13.12.2019 απόφαση του Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5176/31.12.2019 (τεύχος Β΄) στη σελίδα 59170 διορθώνεται ο πίνακας:
Από τον εσφαλμένο:

Κατάσταση Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές κ΄ Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2020

K.Κ.Π. Περιφέρειας…  ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20671Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 3
ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 7 7
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 5 5
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 -
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 -
ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

-
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 7000 7500
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΛΕ 2310801899 32000,00

στο ορθό:
Κατάσταση Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές κ΄ Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2020

K.Κ.Π. Περιφέρειας…  ΚΛΑΔΟΣ -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 3
ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 15 15
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 5 5
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 -
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  3 -
ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

-
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 7000 7500
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΛΕ 2310801899 32000,00

(Από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20672 Τεύχος B’ 2002/25.05.2020

*02020022505200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-25T19:03:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




